
                                                                                        
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
VI СЕССИЯ 

    
19 ФЕВРАЛЯ 2016 Г.                   № 105                   Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 

муниципального округа от 31 июля 2015г. № 42 «Об утверждения 
Положения о территориальном общественном самоуправлении, 
Положения о Порядке регистрации уставов территориального 
общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы 
территориального общественного самоуправления, Положение о 
порядке ведения реестра уставов территориального общественного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела правового 
обеспечения и кадровой работы местной администрации внутригородского 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                        
Лаго О.Е. о внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 31 июля 2015г. № 42 «Об утверждения 
Положения о территориальном общественном самоуправлении, Положения     
о Порядке регистрации уставов территориального общественного 
самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы территориального 
общественного самоуправления, Положение о порядке ведения реестра 
уставов территориального общественного самоуправления                                       
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», рассмотрев предложения отдела 
правовой экспертизы и ведения регионального Регистра нормативных 
правовых актов муниципальных образований Департамента внутренней 
политики города Севастополя (экспертные заключения) от 17 сентября    
2015 г. № 63, руководствуясь законами города Севастополя от 30 декабря 
2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении   в городе   Севастополе», от 
09 августа 2014 г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе 
Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Регламентом Совета 



Гагаринского муниципального округа, Совет Гагаринского муниципального 
округа, 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в решение Совета Гагаринского муниципального 

округа от 31 июля 2015г. № 42 «Об утверждения Положения о 
территориальном общественном самоуправлении, Положения о Порядке 
регистрации уставов территориального общественного самоуправления, 
изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного 
самоуправления, Положение о порядке ведения реестра уставов 
территориального общественного самоуправления во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ»: 

1.1. Наименование приложения № 2 к решению изложить в следующей 
редакции: 

«Положение о Порядке регистрации уставов территориального 
общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы 
территориального общественного самоуправления во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ»; 

1.2. Наименование приложения № 3 к решению изложить в следующей 
редакции: 

«Положение о порядке ведения реестра уставов территориального 
общественного самоуправления во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

